
فراخوانی یک میلیون خودروی کیا و هیوندای به علت
نقص فنی + فهرست مدلها

شرکتهای خودروسازی معروف کرهای کیا و هیوندای فراخوانی حدود یک میلیون خودرو به علت نفض فنی
دادهاند. ظاهرا در موتور خودروهای این شرکتها مشکلی مشاهده شده است.

هر کدام از برندهای این گروه کرهای به صورت جداگانه برای رفع مشکل مورد نظر فراخوان دادهاند. این
فراخوان شامل حدود 572,000 دستگاه خودروی سوناتا و سانتافه مدل 2014-2013 برای هیوندای و

618,160 دستگاه خودرو برای کیا می شود که مدلهای آنها عبارتند از: اپتیما 2014-2011، سورنتو
2014-2012 و اسپورتیج 2013-2011.

تمامی اتومبیلهای مشمول این فراخوان دارای موتور 2.4 لیتری دیزلی تنفس طبیعی I4 (چهار سیلندر خطی)
یا موتور بنزینی 2 لیتری توربوشارژ I4 که بین سال های 2010 و 2014 تولید شده، هستند.
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بر اساس اطلاعات موجود ظاهرا برخی زائدههای فلزی در مجراهای روغن میل لنگ باقی مانده و در نتیجه
سطح یاتاقان میل لنگ به مرور خشک می شود و آسیب میبیند. این عوامل باعث محدودیت انتقال روغن به

بلبرینگ شاتون و میل لنگ شده که آن هم می تواند منجر به ضربه زدن موتور (ناک) شود.

چنانچه راننده متوجه این ایراد نباشد، بلبرینگها به دلیل ساییدگی بیش از حد سرانجام از بین رفته
و در نهایت موتور از کار میافتد. اگر با این اتفاق موتور خودروی در حال حرکت خاموش شود، به دلیل از

دست رفتن نیروهای کمکی ممکن است، حوادث ناگواری برای سرنشینان رخ دهد. تمامی نمایندگیها و
مشتریان مورد نظر از ماه می در جریان این فراخوان قرار خواهند گرفت. مالکینی که دارای هر یک از

خودروهای ذکر شده باشند، باید با مراجعه به نمایندگی ها موتور اتومبیل خود را بازبینی کنند.



ناگفته نماند با توجه به مشخصات موتورهای اعلام شده، اکثر مدلهای کیا و هیوندای حاضر در ایران
مشمول این فراخوان نمی شوند. در واقع هیوندای در خاورمیانه از عرضه مدل تزریق مستقیم پیشرانه 2.4

لیتری خود اجتناب کرد و به همین دلیل نیز عمده محصولات این شرکت که راهی ایران شدهاند به موتورهای
تزریق غیرمستقیم مجهزاند.

البته برخی مالکین که خودروهایی مجهز به موتور 2.0 لیتری توربو دارند، نظیر نمونههای انگشت شماری
از کیا اسپرتیج توربو، باید برای واکنش به بروز این مشکل موتور خودرو خود را مورد بررسیی قرار

دهند.
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